mentum gratiae ad confitendum constanter confessionem ueri corpori Christis dependeat ex potestate conferendi uerum corpus Christi, quam potestatem non habent nisi sacerdotes. Idem *Iac. v.* [Iac 5, 14] scribitur: 'infirmatur quis ex uobis, inducat presbyteros ecclesiae, ut orent super eum, ungentes cum oleo in nomine Domini' (fol. 25r).

78 En el siguiente pasaje de la *conclusión veinte* hay referencias a la Carta de San Pablo a los Hebreos, al *Eclesiastés* y a la Carta de Pablo a los Romanos: -Sexto baptizandus signatur in cerebro sacro chris(ma) ut Christi regni fiat particeps et a Christo Christianus uocari possit, postquem ascendisti **ea. dist.** (D.4 de cons) Postremo delinitur baptizan(dus) sacro chris(ma) in fronte, pro quo etiam adde tex(tum) in **c. unico. in uerbo. quia uero Christus. de sac. un. in pectore** (X 1.15.1); inquit ille tex(tus) bap(tizandus) inungitur, ut per Spiritus Sancti donum abiiciat errorem et ignorantiam, et suscipiat fidem rectam quia ex fide uiuit iustus ad **Hebr. x.** [Heb 10, 38] In uertice autem, inquit ille tex(tus) baptizan(dus) iniungitur, ut sit paratus omni poscenti de fide reddere rationem, quia per caput intelligitur mens, iuxta illud quod scribitur **Eccles. c. ii.** [Eccl (Qoh) 2, 14]: 'Oculi sapien(tis) in capite ipsius', cuius superior pars est ratio et inferior sensualitas. Vnde bene per uerticem quae est superior pars intelligitur ratio et superior pars mentis. In fronte rursus ungitur baptizandus, ut libere confiteatur quod credit ad **Roma. x.** [Rom 10] (fol. 24r).

79 Como es sabido, la división de la *Biblia* en versículos, debida a *Sanctes Pagnini*, es posterior a la época de Jean Bruneau. Cf. M. M. Gorce, *Sanctes-Pagninus* DTC XIV (París 1939) cols. 1088-1089; y J. Monforte, *Conocer la Biblia* (Madrid 1997) pp. 16-17.

80 Así por ejemplo en la *conclusión veinte*: -Et iterum locutus est Dominus ad Moysen: 'accipe Leuitas de medio filiorum Israel et purificabis eos, et circumsperges eos aqua purificationis'; et iterum: 'aqua aspersionis purificatio est'. Vnde apparet aspersionem aquae instar salutaris lauacri obtinere per baptismum autem qui sit in aqua, circumfunditur omnis nequitia diaboli. Quod extremum cernimus in rege Pharaone, qui diu reluctatus et in sua perfidia demoratus, tandiu resistere potuit et praeualere, donec in aquam uenisset uinctus et extinctus est' (fol. 23v). En este caso se hace referencia al versículo 13, del capítulo 19 del libro de los *Números*.

81 Cf. A. di Berardino, *Patrología. Dal Concilio di Nicea (325) al Concilio di Calcedonia (451). I Padri latini VII* (Roma 1978) pp. 325-437; y L. Hain, o. c. nota 25, I pp. 245-263.